

Zero Emission Mobility 4. Ausschreibung

FRAGEN ZUR EINREICHUNG VON F&E DIENSTLEISTUNGEN

Stand: 25.06.2021

Allgemein

- **Frage:** Ist es vorgesehen, dass je ausgeschriebenem DL-Thema prinzipiell mehrere Studien vergeben werden?
Antwort: Pro ausgeschriebenem Thema für F&E Dienstleistungen wird eine Studie vergeben.

F&E Dienstleistung „Potential zur Umrüstung von Nutzfahrzeugen auf Zero Emission Antriebe als Beitrag zur Zielerreichung der Klimaneutralität 2040“

- **Frage:** Ist die Umrüstung technologisch gesehen ganzheitlich zu behandeln, d.h. BEV + FCEV + Wasserstoff-Verbrenner, oder kann eventuell nur ein Technologiefeld ausgewählt werden?
Antwort: Es sollten jedenfalls die Umrüstooptionen auf elektrischen Antrieb (inkl. Oberleitung) und auf Brennstoffzellen/Wasserstoffantrieb behandelt werden.
- **Frage:** Sind PKW (M1) und leichte Nutzfahrzeuge (N1) explizit ausgeschlossen?
Antwort: Nein, diese Fahrzeugkategorien sind nicht explizit ausgeschlossen, der Fokus der Studie sollte aber auf der Umrüstung von Nutzfahrzeugen der Klassen N2 und N3 sowie M2 und M3 liegen.